2022 年 3 月 1 日

各 位
オリックス自動車株式会社

楽天の新サービス「楽天カーシェア」と提携
～月額基本料無料！15 分 230 円から気軽に使えるカーシェアをご提供～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、このたび、楽

天グループ株式会社（以下、楽天）と提携しましたのでお知らせします。本日より、楽天のカ

ーシェア予約サービス「楽天カーシェア」※1で「オリックスカーシェア」をご利用いただけま

す。

「楽天カーシェア」は、楽天がカーシェアリン

グ事業者と提携し、楽天会員向けに提供するカー

シェア予約サービスです。楽天会員さまは、全国

約 1,700 拠点※2のオリックスカーシェアを「楽天カ

ーシェア」専用プランでご利用いただけます。「楽天

カーシェア」は、月額基本料金が不要で、利用料金

は 15 分あたり 230 円（税込）で提供します。また、

長時間利用ほどお得な 6 時間パックや夜間パックなどの料金プランを複数ご用意しています。

初めての方でも不安なくカーシェアをご利用いただけるよう、通常の補償に加え、タイヤパン

ク、鍵のインロック、ガス欠での現地給油、事故や故障時の代車費用などを無償でサポートし

ます。
専用の「楽天カーシェア」サイトでは、利用車の拠点検索からご予約、お支払いまでを楽天

会員さま向けに対応します。ご利用の都度、料金をお支払いいただく形式で、利用金額 100 円

あたり１ポイントの「楽天ポイント」が貯まります。また「楽天ポイント」をカーシェア料金

の支払いにご利用いただけます。

オリックス自動車は、これまでも通信事業者や鉄道会社との連携※3により、オリックスカー

シェアの拠点やサービスを拡大してまいりました。多くの会員を持つ楽天の新たなプラットフ

ォームとオリックスカーシェアとの融合を図り、より多くのお客さまに便利にクルマをご利用

いただけます。

オリックス自動車は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えすべく、カーシェアリング

の普及に努めてまいります。

※1 「楽天カーシェア」の詳細は公式サイト https://carshare.rakuten.co.jp をご参照ください。
※2 2021 年 3 月時点
※3 2017 年 10 月 18 日付けリリース：NTT ドコモの新サービス「ｄカーシェア」とオリックスカーシェア、オリックス

レンタカーが提携

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 角谷・小田 TEL：03-3435-3167

https://carshare.rakuten.co.jp/
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/171018_ORIXG.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/171018_ORIXG.html
https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/171018_ORIXG.html

「楽天カーシェア」専用料金プラン(税込)

利用時間 スタンダードクラス ミドルクラス デラックスクラス EV

15分 230円 290円 390円 230円

6時間パック 4,280円 4,800円 6,200円 4,280円

12時間パック 6,480円 7,500円 9,800円 6,480円

24時間パック 8,600円 9,200円 11,800円 8,600円

夜間パック 2,600円 3,100円 3,900円 2,600円

16円/km
6時間以内の予約・利用の場合無料 (ただし、夜間パック利用時を除く)

距離料金

・初期費用、月額利用料、ガソリン代は不要。利用時間と移動距離に応じて利用料金がか

かります。
・利用料金には、対人・対物・車両補償等の保険料が含まれます。また、利用中トラブル

の多くを占める７項目（事故におけるノンオペレーションチャージ、タイヤパンク、鍵

のインロック、利用中のバッテリー上がりに伴う現地ジャンピング費用、事故等のレッ

カー対応、ガス欠での現地給油、事故・故障時の代車費用）については、費用が無償と

なります（ただし、一部保険・補償が適用できない場合がございます）。